
令和５（202３）年 8 月 

 

 

池田市立石橋小学校 

   校長  鈴木 恭太 

 

 

 

令和５年度 大阪府教育委員会「スクール・エンパワーメント推進事業」 

令和５年度 池田市教育委員会「子どもの豊かな育ち」研究推進委託事業 

公公 開開 研研 究究 会会 のの ごご 案案 内内＜＜第第１１次次＞＞  

 

 

 

 

 

 

盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、今年度から「学びに没頭する子ども～好奇心が芽生える授業の創造～」を研究テー

マとして掲げ、子どもの姿から学ぶ教育実践を積み重ねております。子どもが学びに没頭する姿とはど

んな姿なのか、そのためにどのような教材研究や手立てが必要なのか・・・試行錯誤しながらも、さま

ざまな教科を通して、まずは子どもも先生も学びに没頭できるような授業をめざし、探究しているとこ

ろです。 

 このような教育実践の一端を、１２月１日（金）に公開させていただきます。ご多用とは存じますが、

多数のご参会をいただきまして、みなさま方からのご指導・ご助言を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１． 日 時  令和５（202３）年 1２月 1 日（金）  １２時３５分〜１７時００分 

       

２． 場 所  池 田 市 立 石 橋 小 学 校 

〒563-0023 池田市井口堂 3 丁目 3 番 30 号   

         TEL 072−761−8500  FAX 072−761−8642 

 

３． 時 程   

受 付 

 

12:00～ 

 

【吹奏楽部 

演奏会】 

12:15～ 

12:25 

【全学級授業】 

12:35～ 

13:20 

 

（本校保護者） 

（教育関係者） 

 

 

 

移 

 

動 

【提案授業】 

２年体育 

３年算数 

４年国語 

５年社会 

６年英語 

13:30～ 

14:15 

（教育関係者） 

 

 

 

移 

 

動 

【分科会】 

２年体育 

３年算数 

４年国語 

５年社会 

６年英語 

14:30～ 

15:15 

 

 

 

移 

 

動 

【全体会】 

教育講演会 

15:25～ 

17:00 

                                ＊くわしくは裏面をご覧ください。 

 

４． 講 師 

 石井 英真 先生（京都大学 准教授） 
※詳細につきましては、第二次案内にてお知らせします。 

学びに没頭する子ども 
～好奇心が芽生える授業の創造～ 

大阪府教育委員会 教育長 様 

大阪府教育センター 所長 様 

各市町村教育委員会教育長 様 

各 学 校 ・ 園 長  様 

各 関 係 者  様 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・メールの場合は、件名に｢令和５年度池田市立石橋小学校研究会参加希望｣、 

本文に①所属校名 ②職名 ③お名前 ④参加分科会 をお書きの上、 

kawai-hiroshi@school.ikeda.osaka.jp （教頭 河合 啓志）までメールをお送りください。 

・参加申込は１１月２９日（水）までにお願いします。＊当日受付も可能です。 

・参加費は無料です。 

・変更等がありましたら、池田市立石橋小学校ホームページにてお知らせします。 

 

所属校名  所 在 地  

電話番号  ＦＡＸ番号  

職 名 お 名 前 参加分科会 参加 

  

２年体育（  ） 
３年算数（  ） 
４年国語（  ） 
５年社会（  ） 
６年英語（  ） 

授業のみ(  ) 
授業＋分科会（   ） 
全体会まで（   ） 

  

２年体育（  ） 
３年算数（  ） 
４年国語（  ） 
５年社会（  ） 
６年英語（  ） 

授業のみ(  ) 
授業＋分科会（   ） 
全体会まで（   ） 

  

２年体育（  ） 
３年算数（  ） 
４年国語（  ） 
５年社会（  ） 
６年英語（  ） 

授業のみ(  ) 
授業＋分科会（   ） 
全体会まで（   ） 

 

参加申込 

池田市立石橋小学校  

阪急宝塚線 石橋阪大前駅  

東出口を出て北へ徒歩約１０分 

＊お車でのご来校はご遠慮くだ

さい。 

 

交通案内 
至池田駅 

下の参加申し込み書をＦＡＸまたは郵送・メールにて、本校教頭（河合 啓志）

までお送りください。右 QR コードでも参加申し込みできます。 

送信票 池田市立石橋小学校 FAX 072-761-8642 
（当日受付も可能ですが、諸準備の関係上１１月２９日（水）までにお申し込みください。） 

mailto:kawai-hiroshi@school.ikeda.osaka.jp

